
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Elenco materiale sanitario oggetto della fornitura composto da n. 3 pagine ;  
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 590 del 10/10/2011
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA PACE MAKERS, ELETTROCATETERI 
E INTRODUTTORI OCCORRENTI ALL'U.O. DI CARDIOLOGIA DEL P.O. 
SAN  MARTINO  DI  ORISTANO  PER  IL  PERIODO  DAL  06.10.2011  AL 
31.12.2011. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 377 del 
18/05/2006, si aggiudicava la licitazione privata per la 
fornitura di pace makers, elettrocateteri e introduttori 
occorrente  all’U.O.  di  Cardiologia  del  Presidio 
Ospedaliero San Martino di Oristano per un periodo di 
dodici mesi;
- che, al fine di evitare interruzioni nell'erogazione 
delle  prestazioni  sanitarie,  con  Deliberazione  del 
Direttore Generale n. 1160 del 20/11/2007 e  n. 56 del 
05/09/2008  e  Deliberazioni  del  Commissario  n.  10  del 
06/10/2009 e n. 898 del 06/10/2010 veniva autorizzata la 
prosecuzione della succitata fornitura fino alla data del 
05/10/2011;

CONSIDERATO 
-  che  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  818  del 
09/09/2010 è stata indetta, mediante procedura aperta, 
una  nuova  gara  per  la  fornitura  di  pace  makers, 
elettrocateteri  e  introduttori  per  un  periodo  di 
trentasei mesi;

PRESO ATTO
-  che  in  data  29/09/2011  è  stata  disposta 
l'aggiudicazione provvisoria della succitata procedura di 
gara;

DATO ATTO
-  che  al  fine  di  evitare  possibili  situazioni  di 
criticità  nelle  more  della  definizione  della  gara 
aziendale,  si  è  provveduto  a  richiedere  alle  Ditte 



fornitrici  la  conferma  per  il  periodo  dal  06/10/2011  al 
31/12/2011, dei prezzi, patti e condizioni praticati finora, 
con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  il  rapporto 
contrattuale  prima  del  31/12/2011,  a  seguito  di 
aggiudicazione della nuova gara aziendale;

CONSIDERATO  
-  che  le  seguenti  Ditte  aggiudicatarie  Biotronik  Italia 
S.p.a, Boston Scientific S.p.a, Fiab S.p.a, Medtronic Italia 
s.p.a, Prodifarm S.r.l, Sorin Group Italia S.r.l e Surgical 
S.r.l  confermano,  per  il  periodo  dal  06/10/2011  al 
31/12/2011, i prezzi, patti e condizioni praticati finora;
 
RITENUTO 
-  pertanto  di  dover  autorizzare,  al  fine  di  evitare 
interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, la 
prosecuzione  della  fornitura  del  materiale  indicato  nel 
prospetto che si allega sotto 1) al presente atto, per il 
periodo dal 06/10/2011 al 31/12/2011;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i pareri  espressi dal  Direttore Amministrativo  e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di autorizzare, in attesa della definizione della gara 
aziendale,  la  prosecuzione  della  fornitura  pace  makers, 
elettrocateteri  e  introduttori  occorrente  all’U.O.  di 
Cardiologia del Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano 
in favore delle Ditte aggiudicatarie indicate nel prospetto 
allegato  sotto  1),  per  il  periodo  dal  06/10/2011  al 
31/12/2011,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  il 
rapporto  contrattuale  prima  del  31/12/2011,  a  seguito  di 
aggiudicazione definitiva della nuova gara aziendale;   

b) di far fronte alla spesa presunta di € 51.825,39 IVA 
compresa,  in  attesa  della  aggiudicazione  definitiva  della 
nuova gara aziendale, di cui € 1.825,39 sui fondi del conto 
0501010801  denominato  “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e 
materiale  sanitario”  e  €  50.000,00  sui  fondi  del  conto 
0501010901 denominato “Acquisti di materiali protesici” del 
Bilancio di previsione 2011 (Aut. n. 548/2011;

c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura.

d) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del 
Regolamento attuativo del vigente Codice degli appalti 
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  è  nominato 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore 
della Farmacia Ospedaliera;

e) di trasmettere  il presente atto al Servizio Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al 
Servizio  Provveditorato  e  alla  Farmacia  Ospedaliera 
aziendale  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu    Dr. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/10/2011 al 25/10/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 590 del 10/10/2011
	DELIBERA

